
Protokół nr 36/17 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego 

z dnia 26 kwietnia  2017 roku 
 
Na 13 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11 zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radna Edyta Śledziewska 

2. Radny Tadeusz Zaremba  

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Hanka Gałązka – 

Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po 

zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad, następnie 

poinformowała, że tematem posiedzenia jest:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomży – druk 
nr 598, 598/1, 598B 

 
Radna Hanka Gałązka - Przewodnicząca Komisji poprosiła o wprowadzenie do tematu 
Panią Prezydent – Agnieszkę Muzyk oraz Panią Naczelnik CWS – Ewę Sznejder.   
 
Pani Agnieszkę Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta przedstawiła wniosek 

Prezydenta Miasta zgodnie z drukiem nr 598, 598/1, 598B – w załączeniu do protokołu.  

Radna Hanka Gałązka - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do wypowiedzi Pani 

Prezydent stwierdziła, że dobrze, że Komisja ten błąd formalny zauważyła, przed 

wydaniem opinii o projekcie uchwały. 

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że rozumie, że ratujemy zabytki, ale jeśli robimy 

trzeci etap wewnątrz po to tylko, żeby ozdobne elementy przypiąć do drzwi, kiedy mają 

tyle potrzeb w innych zabytkach, to chyba trochę nie tak. Dodał, że ludzie się bardzo 

dziwią, że na złote klamki dają pieniądze dla Katolickiego Gimnazjum. Podkreślił, że 

jest to III etap. Obiekty sakralne są na zewnątrz, jest woda i na to „skąpią”, żeby złote 

elementy dawać do drzwi. Dodał, że mówi o swoich wrażeniach, jako ten, który 

rozumie co to znaczy zawilgocenie budynku i ratowanie budynku przed  grzybem, a 

nie upiększenie, jak też przekazuje informacje ludzi.  

Pani Agnieszkę Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odnosząc się do wypowiedzi 

radnego stwierdziła, że są różne etapy ratowania zabytków. Prawie we wszystkich 

przypadkach przeznaczyli na odwodnienia, bo Bursa Katolicka i  Pałac Biskupi. 

Klasztor Zakonu Braci Mniejszych  Kapucynów to jest upiększenie, bo to jest 

odmalowanie. Zwróciła uwagę, że tak naprawdę zabytek to jest również dbanie o ten 

wyższy poziom, dbanie o to, żeby to było piękne. Radny reprezentuje takie stanowisko, 

wiele osób reprezentuje inne stanowisko. Zespół Szkół Katolickich, który był 

Kościołowi odebrany, używany przez jedynie słuszny system przez wiele lat, który 

został oddany w stanie tragicznym, dzięki staraniom dzisiaj w centrum miasta cieszy 

oko nas wszystkich jak również licznych uczniów Zespołu Szkół Katolickich i rodziców, 



ale tez mieszkańców, którzy korzystają z Centrum Katolickiego w ogromnej liczbie. 

Dodała, że cieszy się jak mamy zabytki, budynki piękne, gdy mamy ten III etap 

upiększania. 

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że przemilczy historie tego budynku, następnie 

zapytał czy te 30.000 zł, które przeznaczają na Diecezję Łomżyńską na zadanie 

„Remont izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych, wykonanie drenażu 

opaskowego oraz odwodniania budynku Domu Biskupiego w Łomży” wystarczy czy 

nie wystarczy.  

Pani Agnieszkę Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że nie 

wystarczy, dlatego, że nawet jeśli przeznaczyliby wszystkie środki, które mają na 

zabytki w Łomży to by nie wystarczyło. Dodała, że Kuria Biskupia dostanie środki z 

Urzędu Marszałkowskiego, jest wysokie prawdopodobieństwo, etapuje prace. 

Radna Ewa Chludzińska poinformowała, że była członkiem Komisji. Na temat stanu 

budynków zabytkowych wypowiadał się Sławomir Zgrzywa i Komisja przychyliła się do 

zdania Konserwatora Zabytków, które zabytki potrzebują więcej lub mniej dotacji, jak 

również do informacji, które zabytki mają możliwość albo otrzymają dotację z 

Ministerstwa, bądź Urzędu Marszałkowskiego i w związku z tym jest taki a nie inny 

podział środków miejskich.  

Radna Alicja Konopka stwierdziła, że wydaje jej się, że w tym momencie to Komisja 

tak dobrze podzieliła te środki, że oni tego nie mogą zrobić. Zwracając się do radnego 

Ireneusza Cieślika stwierdziła, że lepiej nie konfliktować. 

Więcej uwag Komisja nie zgłosiła. 

Radna Hanka Gałązka - Przewodnicząca Komisji podziękowała za dyskusję. 

Komisja w wyniku głosowania  11  głosami za, przy braku przeciwnych  

i  wstrzymujących  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyznania 

dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomży. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad 

zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

                                                                                                              
Przewodnicząca  

                                                                                      Komisji Edukacji, Kultury i  Dziedzictwa  
                                                                                                              Kulturowego 
 
                                                                                                           Hanka Gałązka      
 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 


